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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izhorni Panel za Zalbe i Predstavke

Anr.191/2017

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga gjyqtarét:
Adnan Konushevci kryesues, Rafet Haxhaj dhe Faton Ademi anétaré, me pjes€marrjen e
zyrtarit ligjor Bajram Rexhahmetaj, duke vendosur pérkitazi me ankesén koalicionit LDK-
AKR,me seli ne Prishting, paraqgitur kundér subjektit politik Lévizja Vetévendosje, me seli né
Prishtiné pér shkak té shkeljes sé heshtjes zgjedhore pér Zgjedhjet e Parakohshme pér
Kuvendin e Republikés s&€ Kosovés, né seancén e panelit t& mbajtur me daté 10.06.2017, mori
kéte:

VENDIM

Refuzohet si e pabazuar ankesa Anr.191/2017 e datés 10.06.2017, nga koalicioni LDK-
AKR, me seli né€ Prishtiné.

Arsyetim

Me datén 10.06.2017, PZAP-i ka pranuar njé ankesé nga koalicioni LDK-AKR, me t& cilén
pretendon se me datén 10.06.2017, aktivistét e koalicionit kané vérejtur se rreth orés 03:00,
t¢ mesnatés kandidati pér deputet Fisnik Ismajli, nga radhét e subjektit politik Lévizja
Vetévendosje ka postuar ne rrjetin social facebook, shkrime fushate duke shkelur heshtjen
zgjedhore.

Me kété rast parashtruesi i ankesés thekson se nga subjekti politik, éshté béré shkelje e
dispozités s€ Nenit 4.1, pika b, e Rregullés Zgjedhore t& KQZ-s&é 11/2013, t& gjitha llojet e
marketingut zgjedhor pas orés 00:00 , jané t& ndaluara me ligj duke pérfshiré edhe fushatat né
media.

PZAP-i, pas shqyrtimit paraprak t& besueshmérisé sé ankesés dhe vlerésimit té pretendimeve
ankimore si dhe provave materiale-fotografisé sé bashkangjitur, q& gjendet né shkresat e
1énd€s, né kuptim t€ nenin 117 par. 2 dhe 3 t& LZP-sé,

gjeti se:

Ankesa éshté e pabazuar

Paneli vleréson se parashtruesi i ankesés né mbéshtetje té pretendimeve né ankesé nuk ka
ofruar déshmité t& qarta dhe bindése pér té vértetuar pretendimet ankimore edhe pse barra ¢ té
provuarit bie mbi parashtruesin e ankesés, né kuptim te nenit 117 par. 3 t& LZP-sé, pér té
provuar pretendimet ankimore. Duke u nisur nga arsyet e theksuara me larté, Paneli konstaton
se nga ana e koalicionit LDK-AKR, e cila ka parashtruar ankesén nuk mundé t& pohohet me



ndonjé prové shkelja eventuale e dispozitave ligjore si dhe ora dhe vendi i kryerjes se
shkeljes se pretenduar, né rrjetin social facebook pér shkeljen e heshtjes zgjedhore.

Prandaj, nga sa u tha mé larté ankesa vlerésohet si e pabazuar duke u bazuar né nenin 118,
paragrafi 1, t€ LZP-s€, dhe u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Anr.191/2017 mé datén 10.06.2017.
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Udhézim Juridik: .
PZAP nuk do t’i pranojé kérkesat pér ri-apelim, sepse vendimet e tij do t& konsiderchen si pérfundimtare. Prandaj,

si¢ parashihet né Nenin 118.4 t& LZP-s&, ankesa né Gjykatén Supreme té Kosovés mund té paragitet brenda njézetekatér
(24) oréve nga momenti i marrjes sé vendimit nga PZAP-i, né rast se gjoba e pérfshiré éshté mé e larté sesa pesémijé (5,

000) Euro ose né rast se ¢éshtja prek njé té drejté themelore.



